
KAMZA SPORTEM

SOBOTA
HOKEJ: 15.00 Vyškov – Šumperk,
16.00 Technika Brno – Velké Mezi-
říčí, v hale za Lužánkami, 17.00 Ho-
donín – Kopřivnice, II. liga.
BASKETBAL: 17.00 Žabiny Brno –
Brandýs n. L., hala Rosnička v Ho-
rákově ul. v Žabovřeskách, ženská
liga.
FLORBAL: 18.00 TJ Znojmo – But-
chis, hala v ul. F. J. Curie, I. liga
mužů.

NEDĚLE

HOKEJ: 17.00 Kometa Brno – Par-
dubice, Winning Group Arena, ex-
traliga.
FLORBAL: 17.00 Gullivers Brno –
Stará Boleslav, hala v Technické ul.
v Králově Poli, 18.00 Hattrick Brno –
České Budějovice, hala v Obřanské
ul. v Maloměřicích, I. liga mužů.

PONDĚLÍ
FLORBAL: 18.45 Bulldogs Brno –
Ostrava, STAREZ Arena ve Vodově
ul. v Králově Poli.
FUTSAL: 20.00 Žabinští Vlci Brno –
Chomutov, v Modřicích, I. liga.

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan Kalendovský

Z Olexovamemoriálu v
Brně.
Nejstarší zdejší vánoční

turnaj uspořádala Lokomotiva
Brno ve dnech 26.-30. prosince
2024 v bowlingové hale v Líš-
ni. V konkurenci 34 šachistů
zvítězil Neklan Vyskočil (Du-
ras Brno) před JosefemMud-
rákem (TJ Vlčnov – nejlepší
senior) a Michaelou Svobodo-
vou (Jezdci Jundrov) 5,5 bodu.
Následovali 4.-5. Petr Kapusta
(TJ Vlčnov), Jakub Škňouřil (ŠK
Hustopeče – nejlepší žák) 5, 6.-
9. Jiří Jireš (Duras Brno), Petr
Žáček (ŠK DM Slaný), Matouš
Nerud (ŠK Hustopeče), Radek
Wünsch (Lokomotiva Brno)
4,5 bodu. Turnaj se hrál ve
sprinterském tempu na 7 kol a
ve vedení se vystřídalo několik
hráčů (Jireš, Kapusta). Teprve
finále přineslo rozhodnutí,
kdy Vyskočil zdolal vminia-
turce Kapustu.

Zeman,Arnošt (1781) –
Carbonai,Gabriele (1557)
[C47]
Brno /Olexa/ (1), 26.12.2024
1.e4 e5 2.Jc3 Jf6 3.Se2 Jc6

4.Jf3 Sc5 5.0–0 d6 6.d3 7.Jxd4
Sxd4 8.Ja4 (Předchůdce: 8.Sg5
0–0 9.Jd5 Se6 10.Jxf6+ gxf6
11.Sh6 Ve8 12.Sg4 Sxb2 13.Vb1
Sd4 14.Sxe6 Vxe6 15.Dg4+ Kh8
16.Dg7mat, Knorn,K – Braeu-
ning,S, Schleswig Holstein-ch
U15 Girls Neumuenster 1997)
8...a6 9.c3 Sa7 10.b3 b5 11.Jb2
(Zdá se, že bílý rozestavil své
síly trochu neobratně a vy-
čkává, co podnikne agresiv-
nější soupeř) 11...h6 12.Sd2
0–0 13.Kh1 Sb7 (Tato dvojice
střelců sehraje v závěru partie
rozhodující roli) 14.c4 Dd7
15.Vb1 c6 16.f4 Sd4 17.fxe5
Sxe5 18.Se3 (Zde stálo spíš za
úvahu 18.Sxh6 gxh6 19.d4 c5
20.dxe5 Jxe4 21.Dd3 De6
22.exd6 Vad8 23.De3 nebo po-
dobně s vyrovnáním) 18...c5
19.Dc1 Vfe8 20.Dd1 Jxe4?!
(Černý nevydržel lavírování
bílé dámy a kombinuje)
21.dxe4 Sxe4 22.Sd3?? (Pře-
hlíží závěrečný úder černé dá-
my. Mělo se stát 22.Sg4 Db7
23.Sf3 Sxb2 24.Vxb2 bxc4
25.Vd2 cxb3 26.axb3 Vab8
27.Vxd6 Sxf3 28.Vxf3 s nejas-
nou hrou) 22...Dh3! a bílý se
předmatem vzdal. 0–1

Kapusta,Petr (2123) – Vy-
skočil,Neklan (2260) [B06]
Brno /Olexa/ (7), 30.12.2024
1.e4 g6 2.d4 d6 3.Se3 (Z

velmistrovské praxe: 3.Jc3 c6
4.Jf3 Jf6 5.a4 Sg7 6.Se2 0–0
7.0–0 Jbd7 8.Se3 Dc7 9.h3 b6
10.Dd2 Sb7 11.Vfd1 a6 12.Sf4 e5
13.dxe5 dxe5 14.Se3 Vfe8 15.Sc4
b5 16.Sb3 b4 17.Jg5 bxc3
18.Sxf7+ Kh8 19.Dxc3 Ve7
20.Sb3 h6 21.Je6 Vxe6 22.Sxe6
Jf8 23.Sb3 Jxe4 24.Dd3 Jf6 25.a5

Jd5 26.c4 Jxe3 27.Dxe3 c5
28.Sa4 e4 29.Sc2 Ve8 30.Vd2
Kh7 31.Vad1 Dxa5 32.Vd6 Dc7 a
bílý se vzdal, Niemann,H
(2703) – Carlsen,M (2832),
Chess.com SpeedChess
Chess.com INT blitz 2024)
3...Jf6 4.Jd2 Sg7 5.Se2 (Zde
nabídl bílý remízu) 5...e5
6.h4?! (Správné bylo napřed
vyjasnit situaci v centru, např.:
6.dxe5 dxe5 7.h4 h5 8.Jgf3 De7
9.Sg5 Dc5 10.Sxf6 Sxf6 11.c3 Jc6
12.Db3 0–0 13.Db5 De7 14.Vd1
a6 15.Da4 Sd7 16.Dc2 Sg4
17.Dd3 Vad8 18.De3 Kg7 19.Jg5
Sxe2 20.Kxe2 Sxg5 21.hxg5 Dd6
22.Df3 f6 23.gxf6+ Vxf6 24.Dg3
a remíza v 33. tahu, Pinheiro,H
– De Souza,J (1738), Parana-ch
Maringa 2019 ) 6...exd4
7.Sxd4 Jc6 8.Sc3 0–0 9.h5 De7
10.hxg6 hxg6 11.Sf3? (Ote-
vřený sloupec h nemůže bílý
nijak využit pro nepraktické
rozestavení svých figur. Černý
se naopak zmocňuje iniciativy
průlomem v centru. Nutné
bylo 11.Kf1) 11...d5! 12.Sxf6
Sxf6 13.Kf1 Jd4 14.exd5 Sf5
15.c3? (Vede ke ztrátě kvality.
Úpornější bylo asi 15.Vc1 Jxf3
16.Jgxf3 Kg7 s výhodou černé-
ho) 15...Sc2 16.De1 Sd3+
17.Je2 Jc2 18.Dd1 Jxa1 19.Dxa1
Vfe8 20.Dd1 Vad8 (O výsled-
ku partie je již rozhodnuto.
Rozdíl v působnosti bílých a
černých figur je markantní)
21.Jb3 Vxd5 22.Kg1 Se4
23.Jed4 c5 24.Sxe4 Dxe4
25.Df3 cxd4 a bílý se vzdal.
0–1

Víte, že: Radilův bleskový
memoriál absolvovalo na Sil-
vestra v Brně 46 šachistů. Zví-
tězil velmistr Vojtěch Plát
14,5(15) před IM Vojtěchem
Zwardoněm (Beskydská šach.
škola) 12 a Bayarjavkhlanem
Dergeldalaiem (Staré Město) s
11 body.
Řekli o šachu: „Dopředu nic

nepočítám. A vyhrávám i tak.“
(Robert James Fischer)

František Havelka
Besedy lidu 1911

Mat 3. tahem.
Řešení z minulé hlídky:

1.Vc3 e3 2.Vc4 Jf6 3.Dd4mat,
1…Kf4 2.De7 Jg5 3.Dd6mat,
1…Jf8 2.Dg6+ Kd4 3.Dc5mat.
(Traxler)

SPORT
Revoluce v Králově Poli. Po 14
letechmá nového vlastníka
Důležité změny se na pře-
lomu roku udály v Králově
Poli, které má po dlouhých
letech nového majitele.

JAKUB TRUČKA

Brno – Čtrnáctiletá éra je
u konce, basketbalový klub
KP TANY Brnomá nového
majitele. Do roku 2025
vstoupil třetí tým loňské se-
zony nejvyšší soutěže už pod
taktovkou stavební společ-
nosti Fizer Group, jejíž zá-
stupci se dohodli s dlouhole-
tým šéfem klubu Richardem
Foltýnem. „Spolupráce by
měla do budoucna zajistit
ještě stabilnější ekonomické
prostředí a výrazně vylepšit
zázemí jedné z nejtradičněj-
ších basketbalových organi-
zací v Česku,“ popsal Foltýn.
Královopolský klub čeká

mimořádný rok, ve kterém
oslaví 65. výročí založení. Do
další pětiletky už se po dlou-
hé době vydá s jinýmmaji-
telem. Společnost Fizer
Group byla doposud dlouho-
dobým významným reklam-
ním partnerem brněnského
celku, od ledna užmá hlavní
slovo. „Měl by to být i takový
pěkný dárek k 65. výročí za-
ložení oddílu,“ podotkl Fol-
týn.

Ten se role královopolské-
ho šéfa ujal před čtrnácti lety,
s brněnským družstvem se
mu podařilo vybojovat cenné
úspěchy na české scéně
i v zahraničí – KP v poslední
době patří mezi pravidelné
účastníky evropských pohá-
rů.
Kvůli osobním důvodům

se však Foltýn rozhodl, že pro

klub z Králova Pole najde
nového vlastníka. „Pro no-
véhomajitele je basketbal
celoživotní srdcová záležitost
a těší se, že naváže nejenom
na aktuální klubové úspěchy,
ale že semu podaří posílit
postavení tohoto tradičního
klubu v rámci celorepubli-
kové i mezinárodní konku-
rence. S novýmmajitelem

budu i nadále v úzké spolu-
práci,“ doplnil.
První utkání po vlastnické

změně čeká na KP už v ne-
děli, kdy v nejvyšší soutěži
zamíří do Ostravy. O tři dny
později se jihomoravské
družstvomůže těšit na se-
mifinále domácího poháru,
ve kterém doma změří síly
s HradcemKrálové.

OSLAVY. Loni se KP radovalo z bronzu z nejvyšší české soutěže. Foto: Bohuslav Stloukal/KP TANY Brno

Po vyhazovu v Brněmíří Polách do Slovácka
Uherské Hradiště, Brno –
Zajímavá trenérská výzva
pro Tomáše Polácha. Od loň-
ského nepovedeného konce
ve Zbrojovce si bývalý prvo-
ligový záložník dával od
koučování pauzu, nyní se
k němu vrací. Sedmačtyřice-
tiletá ikona brněnského klu-
bu zůstává naMoravě, opět
jde do prostředí, které už zná
z dřívějška. Ve Slovácku roz-
šířil realizační tým hlavního

trenéra Ondřeje Smetany,
kterému bude dělat asisten-
ta.
Svou cestu spojil Polách se

Slováckem už během své
hráčské kariéry, odehrál zde
šest sezon. Následně se ale
vydal do Brna, v jehož dresu
udělal velkou stopu, na jihu
Moravy se vrhl i do trénová-
ní.
V pozici kouče hlavního

mužstva Zbrojovky však vy-

držel jen šest měsíců, po ne-
povedených výsledcích byl
loni v dubnu odvolán. „Beru
to jako obrovskou zkušenost,
i když negativní. Mrzí mě to
vůči klubu, fanouškům,
v žádném případě se nezří-
kám zodpovědnosti. Věřím,
že tu práci ale dělám tak, že
další nabídka přijde, snad
začne něco někde jinde,“
hlásil tehdy Polách.
Po tři čtvrtě roce příležitost

přišla, bývalý vynikající zá-
ložník nahradil v realizačním
týmu Slovácka Jana Baránka,
který na vlastní žádost
skončil. „Polách vminulosti
v našem klubu již působil,
takže přichází do známého
prostředí. Věříme, že je tím
správným řešením pro dopl-
nění realizačního týmu,“ po-
psal pro klubový web ředitel
prvoligového celku Petr Po-
jezný. (jtk)

Knights ohlásili podpisy tahounů i posilu
MARKÉTAWEINLICHOVÁ

Znojmo – V uplynulém roč-
níku dokráčeli až do finále
Snapbacks ligy amerického
fotbalu a v posledních týd-
nech potvrzují, že mají i na-
dále ty nejvyšší ambice.
Znojemští Knights na sklon-
ku roku ohlásili, že i v další
sezoně oblékne jejich dres
americký linebacker Michael
Lufile a australský wide re-
ceiver Jacob Kerin. Novou
tváří nastupující taktéž na
pozici wide receivera se pak
stane Američan Jalen
Conwell.
Čtyřiadvacetiletý Lufile

posílil Znojmo v polovině
loňské sezony a výraznou
měrou přispěl k postupu ji-
homoravského celku až do
finále Snapbacks ligy. „Ten-
tokrát se Mo zapojí už do
zimní přípravy a věříme, že
jeho přítomnost posune in-
tenzitu a agresivitu naší
obrany na ještě vyšší úro-

veň,“ uvedli Knights na soci-
álních sítích klubu.
Dobře známý je znojem-

ským příznivcům také Kerin,
který podepsal smlouvu den
po svatbě ve svém rodném
městě. „I přes lákavé nabídky
od velkých klubů zůstává Ja-
cob věrný Knights. Nemalou
roli v jeho rozhodnutí hrála
i jeho nyní již manželkaMa-
rie. Společně si Znojmo za-
milovali a považují ho za svůj
druhý domov,“ popsali Kni-
ghts.

CÍL? VYHRÁT
CZECH BOWL
Devětadvacetiletý hráč tak
v nacházející sezoně opět
doplní ofenzivu loňského
mistra České republiky, který
si v semifinále vyšlápl na
Vysočinu Gladiators a až ve
finálové bitvě padl se slo-
venskou Nitrou. „Lidi, pojďte
do toho s námi. Máme tu ne-
dokončenou práci. Letos se
dostaneme ještě dál. Jdeme

vyhrát Czech Bowl,“ vzkázal
znojemským příznivcům
Nováčkem v kádru trenéra

Martina Kociána se pak stane
čtyřiadvacetiletý wide recei-
ver Conwell, který si vminu-
losti vyzkoušel řadu soutěží.
Zahrál si například vMexiku
nebo na Ukrajině, v evropské
ELF pak oblékal dres němec-
kého Stuttgartu nebo
Istanbulu. „Jalen je výjimeč-
ný atlet, od kterého očeká-
váme, že do týmu vnese vý-
bušnost a rychlost a posune
naši ofenzivu na novou úro-
veň,“ uvedli Knights.

KONEC PO JEDENÁCTI
SEZONÁCH
Znojemský dres už naopak
neoblékne sedmadvacetiletý
running back Dominik
Dvorský, který v prosinci
oznámil konec hráčské kari-
éry. „Fotbal země udělal to,
čím jsem teď. Neskutečných
11 sezon. 11 let mého života,
díky kterým jsem poznal ne-

spočet skvělých lidí z růz-
ných koutů světa, ale přede-
vším přátele na celý život. Do
fotbalu jsem investoval sto
procent, bohužel postupem
času už to nebylomožné a po
zranění jsem to na hřišti ne-
byl já. Zmizela země ta dra-
vost a nebojácnost, se kterou
jsem vstupoval do každého
zápasu,“ uvedl na svém in-
stagramovém profilu.
A poslal poděkování své-

mumateřskému klubu Ost-
rava Steelers i znojemským
Knights. „Vždy jsem semezi
vámi cítil jako doma, jste
parta skvělých lidí,“ dodal.

Podpisy Znojma
Realizační tým:Martin Ko-

cián (trenér), Anthony Gardner
(ofenzivní koordinátor).
Kádr: Volodymyr Hrynkiv

(quarterback), Michael Lufile
(linebacker), Jacob Kerin (wide
receiver), Jalen Conwell (wide
receiver).

deník Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. MKČR E 24434 CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. Texty označené 
PR, PI jsou placená inzerce. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Praha a Novotisk Olomouc. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Předplatné doručuje: První novinová společnost, a.s. Deník najdete také 
v aplikacích pro iPhone a OS Android. Vychází pondělí – sobota. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz. V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz.

16 3. ledna 2025Deník
www.denik.cz


